
 

Ј У Н И   2 0 2 3 

    

ТЕХ.БРОЈ: 0701-034 
07.06.2023год. 
 
 

    

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

за Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7 
( 7.5 ) Општина Гевгелија 

 
 
 

Инвеститор: 
ВАСИЛ ЗАФИРОВ 

ул. „Ристо Шуклев“ бр.15, Гевгелија 
  

 
 
 
 

   

Проектна организација: 

ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 

 

 

 

 

Одговорен планер: 
Митко Павлов д.и.а 

Овластување бр. 0.0686 

 

Ревизија: 

Одговорен ревидент: 
 

 

 

 

 



Содржина: 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 Документ за регистрирана дејност 

 Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

 Решение за одредување овластен планер 

 Овластување за овластен планер 

 Проектна програма 

 Податоци и информации од надлежни институции 

 

Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед 
 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение во градежната парцела 

 

4. Детални услови за проектирање и градење 
 

5. Мерки за заштита 
                        
 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Извод од план со нанесен проектен опфат 

2. Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат, М=1:500 

3. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и вкупната 
физичка супраструктура и комунална инфраструктура,  М=1:500 

4. Урбанистичко решение на проектниот опфат, М=1:500 

5. Внатрешен и стационарен сообраќај со нивелмански коти, М=1:500 

6. Приклучни точки на инфраструктурани водови, М=1:500 

7. Синтезен план, М=1:500 

 

          Г. ПРИЛОЗИ 

 Извод од план 

 Идеен проект 



А. ОПШТ ДЕЛ
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i'}KZ; qEHTPAIEH
i!.?::: PETTCTAP
a?a: : :a ::i#,fi,H:aoHl'JA

Tproecxr perucrap r perrcrap Ha Apyrh npaBHr nt,llla

www.crm.com.mk

6poj : 0805- 50 I 75L52O230000830

Aarym H BpeMe: 28.2.2023 r. 13:28:18

TEKOBHA COCTOJEA

flpyu.rrao 3a rpaAelbe, npoeKrhpaFbe r HaA3op co rproBxja xa ronemo

r Ma.flo I-OJA l-laenoa Murxo yBo3-1,t38o3 AOOEn fearenuja

AOOEI FOJA l-eerenrja

MAPIIJM TVTO 6p.L24 TEBfEInJA, TEBTEIilJA

AOOEnBug xa cy6jexr Ha ynxc:

27.I2.L999 r.

4006000111050

[omau:eH

05.4 - 4pyu.rrBo co orpaHrqeHa oAroBopHocr ocHoBaHo oA eAHo nlaqe

Tproecxr Perrcrap

0,00

167.400,00

EMsr/EM5C: 72Lt96248200L

Ultae u n peannne/Hasu a: M]4TKO NAB/IOB

AApeca: KOnE HEAE/IKOBCKH 6p.30 I-EBl-EAUJA, rEBrE/ll4JA

Trn xa concrBeHnK: Oorosav/concrBeHhK

llaprvex anor MKD: 0,00

CrpaHa 1 o4 3Epoj : 0805- 50 I 15L52O230000830

'r'io

EMSC: s409900

[enocex Ha3hB:

Kparxo rrrae:

Ce4rure:

Aaryna Ha ocHoBabe:

flenoaex craryc: AxrHeeH

*Bu4 xa concrBeHocr: llprearHa

EflE:

llorexno Ha Kanrrarror:

lonemuxa xa cy6jexror: Ma.n

Opraxuaar4hoHeH o6nux:

Ha4nexex perxcrap:

llapruex anor MKD:

Henaprvex aaor MKD: 167.400,00

Ynnaren gen MKD:

Bxynxo ocHoBHa rlaBHrHa
MKD:

167.400,00



Henaprvex anor MKD: 157.400,00

Ynnarex gen MKD: 167.400,00

Bxynex enor MKD: L67.400,00

Brg xa oAroBopHocr: He o4roaapa

71..1L - Apxurexroncxr 4ejHocrrllpnoprrerxa geixocr/
Iaaaxa npxxoAHa runQpa:

onuTA KrAv3v/rA 3A 5143HhC

Eergexrupaxr ce 4ejxocrx Bo HaABopetrHxor npomer

Pe rucrpr pa u u 4ej xocrr Bo HaABopeul Ho-TproBcKhor n poMer

EMEI: 72t196248200L

lAne n npe3r4Me: MhTKO NAB/IOB

Mpeca: KOnE HEAE/IKOBCK]4 6p.30 FEBI-E[UJA, TEBTEIhJA

Oenacryeatoa: Vnpaerren 6ea orpaxrvyBalbe

Trn xa oBracryBalbe: HeorpaxrveHu oBnacryBalba Bo BHarpeuHhor u HaABopeuHror
npoMer

Osnacrexo nlrqe: Ynpaarren

Ynpasrren

Hanornexa:
Bo rexoeHara cocroj6a npr4KalxaHu ce caMo oHue noAaroqr 3a Kou uMa 3anhuaHa BpeAHocr.

*Bu4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyBa Bp3 ocHoBa xa ceojcreoro Ha ocHoBa,lor/co4pylxH14Kor

/concraexuKor h cnyxt,t ]rcKnyquBo 3a crar]rcrl,rqKr,{ qenx ua flpxaeuror 3aBoA 3a crarucrhKa Ha

Peny6n rxa Ceaepua Maxe4ourja

llpaera noyxa: flporue osoj peaaeH aKr Moxe 4a ce rajaar npuroBop 4o l-{eHrpanHhor perhcrap Ha

Peny6araxa Ceeepxa Maxe4oHrja Bo pox o4 8 4exa oA AeHor Ha nplreMor.

goja.gevgelija @ya hoo.com

Epoj : 0805- sO I L5752O230000830 Crpaxa 2 o4 3

Apyrr gejnocrr:

KOHTAKT

E-mail:



Actotenn:

6poj : 0805- 50 I L5752O230000830 Crpaxa 3 o4 3



Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu



 
 
 
                                                 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 

 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  

ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  

ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа  Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 
7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија,,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--003344  оодд  0077..0066..22002233  ггоодд..,,  ггии  

ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа::  

  
--  ММииттккоо  ППааввллоовв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  

  

--  ВВаассккаа  ТТооддоовваа  РРуужжоовваа  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..11..  00..00668844  ––  

ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  

  

--  ККааттееррииннаа  РРааммааддаанноовваа  ТТааннуушшеевв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  

00..00668855  ––  ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  

  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  

  

  

  

  
                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
07.06.2023 год.                                                                  Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.
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Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.



NPOEKTHA NPOTPAMA

l:lP H]ffldfl [' POf"FAM6'::""'."::::':":= ,

Boaeg

Yp6aHucruqKil npoeKr 3a napqenilpaHo rpaAexno eeujuture 3a l-.1-.l. 6p.7.5.1.18, KO
l-earenraja og EYI-I 3a .qefl o,q Snox 7 ( 7.5 ) OnurrHa l-eerenilja, xe ce uspa6orn
Bp3 ocHoBa Ha npocropHilTe MoxHocrr4 Ha noxaqnjara, nocrojHara cocroj6a,
Axypupanara reo4ercKa no4Jrora, [Ipoerrnara nporpaMa, Ogpe46ure KoH

npou3neryBaar oA r,13BoAor oA,[Yl-.l, KaKo H norpe6nre Ha Hapaqarenor.
l4sroreyaaFbero Ha npoeKrHara AoKyuenraqrja ce BpuH Bo corflacHocr co 3axoHor
ea yp6aHucrr4qKo nnaHilpaFbe (Cn. BecHrK Ha PCM, 6p.32120), flpaarnHnKor 3a
yp6aHucrmqKo nnaHnpaFbe (Cn. aecHrK Ha PCM 6p. 225120,219121, 104122,99/23).

. AHANT3A HA NOCTOEL{KA COCTOJSA

O4 yaugor Ha nocrojHara cocroj6a na repeHor Moxe Eg ce 3aKny'.{r4:

Ilpe,qnlernilor npoeKren onQar ce cocror4 oA eAHa KaracrapcKa napqena
3apa,qu norrr4KHyBaFbe Ha cnpoBegyBaFbe Ha nnaHor ce Bpu.Jr4 paapa6orxa na

rpaAexHa napqefla.

. l-lEflkl

l-{en Ha Yp6aHncrtaqKuor npoeKT e Ea ce u3Bpr.ur4 paapa6orxa Ha rpa,qexHa napqefla
Ha T.n. 6p. 7.5.1.18, KO l-earenrja. OcraHarure ApxureKroHcKo yp6aHucrrvxn
napaMerpr ce,qe$uHr4paar cornacHo o4pe46ure na !Yl-1 14 3aKoHcKara perynarttBa.

. METOAOflOTHJA

OcHoea ea repa6orKa Ha Yl-l ke 5uryat Ycnoeilre 3a rpageFbe oA ,.[Yil n oaaa
flpoexrHa nporpaMa. llpoerror.qa ce uspa6orr Bp3 ocHoBa Ha Merogonorrajara xoja
npoil3fleryBa oA ogpe46rre yrBp4eHn co 3aroHor 3a yp6anrcrr4l{Ko nflaHilpaFbe
(Cn. aecnilK Ha PCM, 6p.32120), llpaeunnrKor 3a yp6anracrrqKo nflaHilparue (Cn.
BecHrK Ha PCM 6p. 225120, 219121, 104122, 99123).

lzlHaecrrrop:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Податоци и информации од 
надлежни институции 





Iaaxo frpefriilpuj afrue aa KoJtlyr,arrwu
dej ruocfru, Kouay aa.nery, leeienuj a
ilen dp._88-- 676_/ L

0L .05 .2023 ioduaa
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[o: IOOEJI IOJA fenreprrja
yr. Mapura.n Tnro 6p.XA
1480 fenre.nnja

flpegrvrer: fioqaroqn x nnQopuaqru

Bo BpcKa co Baruero Baparre 3aBeAeHo Bo apxr{Ba na JIIKI
Korraynareq - fenrennja ilon 6p. 08-67611 oA 02.05.2023 roghxa, ea
n:pa6otra na Yp6anucrutlKu npoeKT 3a [aprleJr]rpaHo rpapex<Ho serrajuurre sa
III 6p.7.5.1.18 KO fenrernja og [YfI 3a AeJr og Enor 7 (7.5), Onrurusa
Ienrenuja.

Ha npegrraerHoro nogpavje r{Ma r{3BeAeHo yJrr.rqHa BoAoBoAHa }t
KaHilrrr3arlr{oHa tur.uja Ko}r ce l.rcqpraHlr Bo flp]rJroror AocraBeH oA Bac.

flpuror: Curyaquj a co rcrlpraua uuQpacrpyKrypa

Hepa6orun: PeQepenr no reF. AoK. r{ corracHocrtr,,"d;:;"'ffi;ii"
Ogo6pun:Co oBJracryqarre paxdboAr,rreJr,// 'n

Ha BoAoBPD/ v KFI{#.JIn3arIr4J a
JfIKI "KoMyHareq"
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Pacro r{oqros

is
il l- , ..,r rv H A[,I' r NullrJ "

'?,.., :..

"g-



\u++zr \u+41 o\U++r a\u+426\u+41 0 \u++r a\u++r o

\u+ 41 o\U+ 41 f \U'++eO$++m08\[#44r o\U++r e \U+

?841/? iLi6 7L14.ils

72.50

r-afutt
,\uo' JrLl

6r,+7
,2.47

?841/4

.6972-50

-slEal\ 

ra rEElor |(l||A E E

- 

e[l\lG0 lAqfl.qgm.
I #.rm a nEdi'x aGioJ^>

IE.CFtrio txo6

- 
xoascr,trr^rErolc /.w

. il mO, XA Er.l.iA 1O'(A
e rator(ti(l llti^ iA Erru{ArA
a qNl

bpLoDPAhA 
^r^t{u'lAlcr\ HAlr^SQ,1* otrp \\trnf A







,rif 
i I ; ri

B,raaa Ha Pe[y6nHKa CeBepHa Mareaonaja '], ,,,;,,-.',1 .',t,li

;lrir,1:,,-,,:,.,:1.,,;r

tt'

IIoIpAr{Ho oAAEnEHr.rE f EBf EJil4JA

,(npexuxja ra :am{ra x cnacyBate
noApacHo oAAereHhe TeBrerrja
Drejtoria pdrmbrojtje dhe shpdtim
Nj6sia rajonale Gevgelija

Qeveria e Republikes se Maqedonise se Veriut
--DREiT6Rff 'f (:(1"i;iliii.( ti i ii:.i'i t-ii'(iTptrfifi[-

N.li,5l \ {{.'\.i( )'r ri ( :: " , 'i i I.l,A

02 uaj 2023 roz.ura

Apxuncxu 6poj :09-105/2

Ao AfIfH IOJA traB,.roB Murxo AOOEJf
y,r. Mapuar Turo 6p.l2l
fenrernja

Ilpe4uer : floAarouu l.r n H$oprtlarru H, AocraByBa. -

Bpcrca: Baru arcr 6p.0301-005 oa 02.05.2023 rox

Couacuo qileH27 craB I oA 3aKoHor 3a yp6aHr4crr4rrKo rr-1llrrr1p l,rL' ! i

na PCM, 6p. 3212020), flo4pauHoro oAAeneHI4e 3a 3aurura n Cni.iu\ r:ili

.{rapercquja 3a 3aurr4ra H crracyBarbe, nHSoprrarapa:

rlovurynaHu,

Be u:eecryaaMe AeKa [raperqujara 3a 3aurnrav cnacyBarbe He pacflonata Hfiry HMa

roAarouu 3a rrocroer{Kavrv nraHrpaHa nHQpacrpyKrypa Ha rJraHcKHor on$ar:a H:pa6orrca
Ha yp6aHr.rcrr.rqKrr trpoemT 3a rrapueJrrrpaHo rpaAexuo :enrjurm c lir I-. tI. iip"""5. I .1,1 h'o
Ienre.nnja oA AyfI 3a Aerr oA 6,rorc 7 (7.5) orrrrrrrHa lenreruja

BoegHo ,{rapercqrajara 3a 3a[rrr4ra u cflacyBame Bu AocraByBa [perxoAHr4 yc;roBu 3a

3a[rr]rra H crracyBarbe Kopr cor-Jracuo 3arcouor 3a 3a[rrr4ra H crracyBarbe - [pequcreH TeKcr
(Cr. necHurc Ha PCM, 6p. 93112),Ilpoqeuara Ha 3alpo3eHocr Ha on(rar olra ro.i c; (). iuce \ rla
AeraJrHnor yp6aHucruuKn rrJraH, Ype46ara 3a Haqr4Hor Ha npuMeH)tsatt,c tra \lepK!{le'la
3a[rrura u cflacyBa[be flpu flnaHnparbe Ha flpocropor H HaceJr6ure, eo npoeKlHTe H npr
uzrpayla Ha o6jercrure, KaKo 14 yqecrBo Bo rexHur{Kr4 flperneA (C,r. se*lrx na [)('\,I. irp.

105/05) u Apyru npofltlcl4 rcoll ja perynt4paar osaa o6,'tacr, rpcill ''1 [tr 1;i: ,]il , '.'i' I !iirti
u:pa6orra ua Yp6auncrHqKH trpoeKT rrpoeKT 3a rraprleJlr.rpaHo r lla.lc;rn{} j{ ri.:rr:i :.' :.:r

I.II. 6p.7.5.1.18 KO lenreruja oA AyfI3a AeJr oA 6,rox 7 (7.5) orrrrrrHa feare;ruja

Bo 4e,ror MBPKII3A 3AIIITI4TA I,I CIIACyBAIbE,Ia ce on$arar creAHure MepKr4:

1. 3AmTETA I4 CIIACyBAIbE OA TTOXAPH, EKCII-iIO3I,III II OIl,\(-Hl,l
MATEPI,III

flpr.r uspa6orKa Ha Ocnoseu rpoeKr 3a o6jeKrr4re Koh ce npeAB[AyBa Aa 6n!.ar H3rpa.leHH

oA rlBpcra rpag6a (npn4pyxHu o6jercrr,r), rpe6a Aa ce [oqnryBaar rporur,rlil]rirrc \repNlr 3il

3a[rr]rra oA rroxapu, corJracHo 3arouor 3a 3a[rrura u c[acyBarbe (C,r. BecHurc Ha PCM 6p.
36104,49104,86/08, l8/ll ra 93112),3arouor 3a rroxapHuKapcrBo (Cn. Be*lrx rra I']Cl\4 5p
67 104,81107,55/13) H Apyrure ro3uruBH14 rrponHc14 co KoH e per\"rrpar{a ()r}ari oi.ne i.

Yr."Mapuar Trro,, 6p.r7o
Peny5rrxa Ceeepna N'laKexoilria (l:1 I I I ill
Rr"\lrrr.rl Iit,, lr0pRcDublika e \lri,:..r i . .l1



Bo oAuoc Ha 3aurruTara oA noxapu, Bo HaBeAeHara AoKyMeHTaut't-la xa ce peuttl Ll

rponto6paHcKara uHcriIJI aquja, co uen Aa HeMa nojasa Ha 3roreNleHo nr)rtiai-l1i,.) {ln i ('lililr\ l;.ti !,c.

2. 3AIITTI,ITA r4 CIACyBATLE OA yPHATVIIJVI

3arururara oA ypHaruHu, KaKo rrpeBeHrHBHa MepKa, ce yrBpAyBa so ypSaHHctI'ttttinIe
perueuuja Bo reKor Ha flnaHl4parbe Ha r]pocropor, yplatuzuparbe Ha sace,r6ure n u:rpalSata
ua o6jercrlme.
BOyp6aUnCTI4qKr4TeperUeHujaCeyTBpAyBaIIpeTnOCTaBeHuOTClCIlell llil-\i-,ii:1 i::rlrl riii:l:1ir,ri

oAHoc rrpeMa cloboAuure noBprxr.rHa H crefleHor Ha npooAHocr Ha cr)o6Putir.titrttititic. liirit
rrpoeKTr{parbero Aa ce BoAr4 cMerKa Aa He ce co3AaBaar recHu rpna Ha coo6panajunu}4re fi

3OHH Ha TOTILTTHH ypHaTI4HI4.

3aurrnrara oA ypHaTHHH ce o6ee6eAyBa co u.rt pit,15a Ha ottttl\tii.rtl() ()lll\)plii! ()JiJIilll
cofnacHo ceu3MoJlouKara Kapra Ha PCM, KoI4 ce H3rpaAeHI4 co ltolvtaJla Ko,Tl'ttluHa Ha

rpaAexeH narepujar u peJtarl4BHo noM€uur rexHHH.

3. 3AIIITLITA lI CIIACyBAIbE OA IOIIJIABII' yPI'4BAILE HA I;I,'\HII lI
APyf tI ATMOCOEPCKTI HETIOTOAI4

IIpu u:pa6orKa Ha Yp6aHucrr,rqKara fl,raucra .{orcylreHrarru.ia .ta ce IIpc. lBr,tar il

rrpotruuar MepKure 3a 3arrrrr4Ta oA [o[JraBH, ypfiBarbe ua 6paHu H rpyrlr ali\,rocBepcK[1

He[oroAr4 corJ'racHo 3arcoHor 3a 3arxrura H crracyBa]be ("Cryx6eH BecH['rK ua PM'' 6p.36104,
49104 u 86/08), L Apyr ure no3I.IrI4BHH flport4cn co KoI4 e perynupaHa oBaa o6"qacr"

4. 3AIIITIITA I,I CTIACyBAIbE OA CBIEKyBATLE HA 3t,)l.lllul I !. t {}

flpu r,r:pa6orKa Ha flpNaenara yp6auncruuKa rIJ]aHcKa 4orcymeuraurz-ia.
non$urypa\ujara Ha repeHor, nperflocraB)'Ba ]lo)KHo Hacra]t\Itilil,i-' itil tt',

:enjnrurero, norpe6Ho e Aa ce H3torBH ela6opar o! H3BpIxeHH l c()\tc\attttttKtl.
xl4 ApOJI O lx K t4 l49llllTy BaH,A.

5. PMUOJIOIITKA, XEMIICKA rr ETTOJIOIIIKA 3AIIITI,ITA

,{a ce npe4euAar MepKI4Te 3a paAl4oroulKa, xeMI4cKa u 6uo,rorura 3auITHTa.

CorlacHo flpoqeuara Ha 3arpo3eHocr oA npI4poAHH HettotoAn L4 Lpyrt4

co orreA Ha

ICK\ BAII,C IJA

I e ()":totll Ktl H

uecpekn Ha

onSaror:a rcoj ce oAHecyBa yp6aHracrr4r{Kr4or rrJraH, a rarnlajrcu []i rpe-tuu.l tt,tpe. 15ttrc tt1

3arcosor 3a 3aurura H crracyBarbe-rpeqr.rcreH reKcr (Cr. BecHrarc Ha PCJI 6p. 93/ I 2). mo;*ie Ja
ce BfpaAaT v ApyfLi MepKI,r 3a 3aIxrHTa 14 cflacyBarbe.
I4cro rara, [pr4 npoeKrr4parbero, Aa ce r4Maar rrpeABHA ogpe46ure ot ilpanrr.rnllti()l
3aMepKH3a3aIXTI4TaUCflacyBafbeOAnox(apu,eKCtI,'lO3hIj fl Onactlll tilr,ai-'tiil i{ : ,, iri']. 'ili
PM 6poj 32111), KaKo 14 o6epcrcara ttpr{ r43rpaAda sa o6jexrra Aa cc n:il()lr]\.ii.l iL\i;;1 :r\.t

AoKyMeHraqraja - ena6opar 3a 3arrrrr4ra oA rroxapn, eKc[Jro3r4r4 [.r ottacHu Marepn]1 noj e 4el
oA fipollecor sa go6unarbe Ha o4o6peHue 3a rpaAerbe ua Yp6auncrlrrlKH rIpoel.ir rIpoeKT ']a

rrapueJrrpaHo rpaAexHo renajumre:a I.f[. 6p.7.5.l.18 KO feur c.rrr.i:r u.t .1]'il lrt .lr:.r o.t

6,rorc 7 (7.5) onulruna lenre,rnja

Auperquja :a saurxra x cnacyBabe
noApagHo oAAereHxe TeBrenxja

Drejtoria pdr mbrojtje dhe shpdtim
Njdsia rajonale Cevgelija Njesia rajonale Gevgelija

Yr."Mapua, Trro,, 6p.17o
Perry6laxa Cenepna Maxeaouaja
Rr. Nlarsal Tito lTOpRepublika e \1rc1cil,,rri'r
Veriut
Republika e Maqedonisd sd Veriut

LIstu



Orraro ke tv pa:pa6orure u BrpaAure ycnoBure 3a lalir i ir ., .. . , ,,

Yp6auuctutlKara AoKyMeHTauuja sa H3pa6orKa Ha Yp6anucruqnrr rrpoelir rullue rrr tir
raplleJrlrpaHo rpaAexuo reujnure 3a I.II. 6p.7.5.1.18 KO lesrerlrja og IYII :a Ae,.r oA
6lox 7 (7.5) onuruna lenre.nu ja ga ja AocraBure.lo /[upexqra.iara :a ]uilil il.r1 

'r 
.rUac\ BrH,c.

:a4agoouereMucJlelbe3a3acrafleHocrHa\lepNlrrc']il iarflr'r.rralr u:li'.\i.:ril,r;.

t4zpa6orvrx BeHuu Kyuupon lfil/

fiocraneuo qo:
- HACJIOBOT

- apxHBa

oBoAlrTEI
A,rerccau4pa I{qes

Anperqrja :a raurrra r cnacyBabe
fl o4pavno o44ereutre TeBrenrja
Dre.jtoria pdr mbrojtje dhe shp€tim
Njesia rajonale Gevgelija NjEsia rajonale Gevgelija

Yr."Mapuan Trro,, 6p.17o
J)eil\ (i.tyNil ( !'r!'pxa \,laNe.toIHjr
Rr. \larsal f-ito lT0pRepublikr e \larlrii,rrri.r 'i
Veriut
Republika e Maqedonise se Veriut
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
 

         Друштво за градење и проектирање „ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ Гевгелија  
 

ВОВЕД 

Предмет на изработка: 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П. бр.7.5.1.18, 

КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија  
Согласно Изводот од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија за изградба 

на објект со намена А1 – Домување во куќи на ГП бр. 7.5.1.18 КО Гевгелија, Одлука број 
09-1311/1 од 27.08.2020 година, Основа за изработка на Урбанистичкиот проект член 58 
од Законот за урбанистичко планирање (сл. весник на Р.С.М. бр.32/2020) и член 52 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23), условите од изводот од УПС, според кои градежната парцела се разработува со 
Урбанистички проект според член 52 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
Правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 
став (7) алинеја 1 од овој правилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат  и   партерот,   внатрешниот   сообраќај   и   инфраструктурните 
градби во рамки на парцелата. 
(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план е 
предвидено да се разработи и спроведува со урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште, во проектот се разработуваат и дефинираат просторните и 
градежните услови неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите 
согласно планираната намена на објектите и земјиштето, односно начинот на 
одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела согласно класата 
на намени утврдена во урбанистичкиот план, како што се точните површини за 
градење од член 102 став (7)алинеја 1 од овој правилник и максималната височина 
и катноста на градбите, односно разработка на ориентационата површина за 
градење утврдена во урбанистичкиот план, прво и второстепената архитектонска 
пластика, внатрешниот сообраќај, партерно решение и други детални 
урбанистичко-архитектонски и градежни параметри. 
(3) Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно  земјиште се изработува 
само во случаите кога е тоа уредено во урбанистичкиот план и доколку во планот не 
се детално разработени површината за градење и други посебни урбанистичко- 
архитектонски и градежни параметри од ставот (2) на овој член. 

 
 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ја опфаќа КП бр. 

2841/4, КО Гевгелија, Општина Гевгелија. Површината на проектниот опфат изнесува 
541,32м2. Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен 
дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со ДУП за 
за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија, според кој е дефинирана група на намена: А1 
–ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, со компатабилни класи на намена: Б1 – Мали единици за 
комерцијални и деловни дејности, В1 – Образование и наука и В2 – Здравствена и 
социјална заштита до 30%. 
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2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Катастарската парцела бр.2841/4 КО Гевгелија е градежно неизградено земјиште. 
До локацијата има пристап од постојната улица. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 

-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека има постојни 

инсталации во рамките на  проектниот опфат и тоа подземна мрежа 0,4kV. 

-ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија  достави податок дека има постојни 

инсталации во рамките на  проектниот опфат. 

-АД Мепсо Скопје достави податок дека нема постојни инсталации во рамките на  

проектниот опфат. 

-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на  проектниот опфат. 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ја опфаќа Г.П. бр.7.5.1.18, КО 
Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија, за изградба на објект со 
намена А1 на КП бр. 2841/4 КО Гевгелија, Општина Гевгелија, со површина од 541,32м2, 
со извршен преклоп во регистарот на земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според ДУП е со групи на 
намени: А1 (ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ). 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

А1 – Домување во куќи 
Во групата на основна намена А1 – Куќи за домување спаѓаат поединечни намени: 

А1.1 – Куќи со двор 
А1.2 – Семејни куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
А1.3 – Семејни куќи во низа, споени ѕидови на меќа од двете страни 
А1.4 – Семејни куќи со атриум со повеќе споени тидови на меѓа 
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
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А1.6 – Вили и резиденции 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена А1 – Домување во куќи. 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос 
на основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 
В1 – Образование и наука и  
В2 – Здравствена и социјална заштита 
Комплементарна намена означува дејност или активност која се врши на ист 

простор како дополнување, функционално комплетирање и остварување на основната 
намена на градбата од друга примарна дејност или активност и служи за поквалитетно 
одвивање на основната намена без да го менува нејзиниот карактер и во одредени 
случаи го овозможува остварувањето и употребата на основната намена. 
Комплементарните намени треба да ги задоволат следните услови: 
- тие треба да бидат дополнување на основната намена, 
- тие треба да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, 
- тие се димензионираат и предвидуваат за корисниците на основната намена и тие не 
треба да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на 
начин што ја менуваат намената, туку само да го збогатуваат просторно-функционалниот 
и типолошкиот карактер на просторот и објектот наменет за примарната функција. 
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7.5.1.18 

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 256,30м
2 

47,35% П+2+Пк 47,35 % 1,90 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

120,02м
2 

22,17%    

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 165,00м
2 

30,48% 

Вкупно: 541,32м
2 

100,00%  
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СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ДУП за дел од Блок 7 (7.5) КО Гевгелија, Oпштина 
Гевгелија за Г.П. бр.7.5.1.18 КО Гевгелија  и  
УП за парцелирано градежно земјиште за Г.П. бр.7.5.1.18 од ДУП за дел од 
Блок 7 (7.5) КО Гевгелија, Oпштина Гевгелија 

 

  
Податоци од  ДУП за дел од 

Блок 7 (7.5) КО Гевгелија, 
Oпштина Гевгелија 

 

Податоци од УП за 
парцелирано градежно 

земјиште за Г.П. бр.7.5.1.18 КО 
Гевгелија 

 

Нумерација на ГП ГП 7.5.1.18 7.5.1.18 

Катастарска парцела  
КП бр. 2841/4 

КП бр. 2841/4 

Класа на намена А1 А1 

Компатабилни класи на намена Б1, В1, В2 Б1, В1, В2 

Мах.дозволен % на компатабилни 

класи на намена 

30% 30% 

Максимална висина 10,20 м 10,20 м 

Катност П+2+Пк П+2+Пк 

Површина на ГП 541,00 м
2 

541,32 м
2 

Провршина за градба 367,00 м
2
 256,30 м² 

Мах. бруто развиена површина 1068,00 м
2
 1025,20 м² 

Број на паркинг места / со Основен проект 

Коефициент на искористеност 2,00 1,90 

Процент на изграденост 49,00% 47,35% 

 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на 
растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право на 
градење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на 
правото на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котата 
на терен,доколку не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната парцела, 
односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со детално 
котирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани: 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно 
Правилникот со максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
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Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се предвидува 
градење на планираната градба, додека понатамошната разработка треба да биде со 
Основен проект на градбата. Дозволени пречекорувања –според одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати 
одреден тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското 
обликување на објектите. Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на 
фасадата.  
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 
м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и 
второстепена пластика. 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,20 до 3,00 метри може да има само само помошни отвори со 
парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се 
дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 
Височина на градбите 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 
височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува како вертикално 
растојание помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата во должни 
метри.  
Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2 
метри и катност П+2+ПК, прикажани во нумеричките показатели. 
Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос на кота 
на тротоар. Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на 
приземјето се дефинира на максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба 
и вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент. Процентот на 
изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49%. 
Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 
однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели 
е обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат, и внатрешното 
сообраќајно решение 
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Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ 
бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по 
нормативот: 
Основна класа на намена 
А1 Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и 
хортикултурно да се уреди со високо и ниско зеленило. Во рамките на градежните 
парцели да се обезбеди минимален процент на зеленило од 20%. 
Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат 
прописите за 
проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши 
преку профилите на приклучните инсталациони водови. 
Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќе бидат 
зададени од надлежното електростопанско претпријатие, и со техничките прописи за 
ваков вид на инсталација. Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со 
условите дадени од надлежна институција и техничките прописи за ваков вид на 
инсталација. 
Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во 
согласност со функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат 
едноставно чистење, одводнување и одржување хигиена. 
Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 
археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува 
според чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ бр.20/04, 
бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11, бр.23/13, бр.137/13, бр.38/14 i бр.44/14), односно веднаш 
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да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство во смисла на чл.129 од Законот 
Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а при изработката 
на основниот проект, да се почитува важечката законска регулатива и планско 
оперативните документи и планот за заштита и спасување на Општината. 

 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП. 

Пристапот до градежната парцела е од станбени улици 1, 2 и 5, дефинирани со 
следниот профил:  

            

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со 
Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и одредбите од 
чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20). 

 За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 

За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина. 
За намена В1 – Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
За намена В2 – Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
- На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица 

со инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува 
минимум едно 
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- паркинг место за лица со инвалидитет. 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 72.85 и 73,15. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
Основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутна кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект за 
градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување 

на градска водоводна мрежа со доизградба на секундарна водоводна мрежа. 
 

Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие.  
Во непосредна близина на опфатот има и постојни инсталации и тоа следните: 

надземен вод 10(20)кV  и 0.4кV. 
 
 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 

КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 

во сила на Урбанистичкиот проект. 

1.2.  Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 

вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

1.3. Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  

А1 – Домување во куќи. 
 

Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 
сообраќајот,  да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и 
групации, ниту да пречат на објекти поставени во јавен интерес како јавно 
осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА 
ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
Согласно правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23) за намените од планот се дефинирани компатабилни намени, 
параметрите прикажани во нумеричките показатели. 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по 
овој УП 
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ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.5.1.18: 

 

Основна класа на намена: 

 А1 – Домување во куќи 

Компатабилна класа на намена: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

  В1 – Образование и наука и  
  В2 – Здравствена и социјална заштита 

 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), со максимум 30% на учество на збирот на 
компатибилните намени во однос на основната намена. 

 

Со овој УП основната намена е  А1 – Домување во куќи. 

 

Нумерички показатели: 

Површина на градежна парцела................541,32 м2 

Површина за градба: ...................................256,30 м2 

Вкупна етажна површина:........................ 1025,20 м
2

 
Процент на изграденост..................................47,35 %  
Коефициент на искористеност.............................1,90 
Макс. висина на градење до венец...............10,20 м 
Максимален број на катови.............................П+2+Пк  
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна улица. 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20 и 219/21). 

 За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 
За намена Б1 -  Мали единици  за комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 

Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за 
лица со инвалидност, односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се 
предвидува 1 паркинг  место за лица со инвалидност. Паркинг местото е со минимални 
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димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на 
градбата и до пешачката површина. Графичките прилози на проектот се составен дел 
на Општите и Посебните услови за градба. 

  За намена В1 – Образование и наука 
- За предшколско образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% 

но најмалку 2 места, 
- За основно и средно образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 

10% но најмалку 2 места, 
- За високо образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
- За научните институции 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
  За намена В2 – Здравствени и социјални установи 

- За здравствени установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места, 

- за социјални установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места. 

 
 

1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 
поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. 
Градежните парцели се развиваат согласно современите урбанистички принципи со 
класа на намена А1 и затоа проблемите на нарушување на квалитетот на животната 
средина не се изразени. 
Сите слободни површини од парцелите хорикултурно да се уредат со зеленило. 
Планирана е изведба на затворен систем за одводнување на фекални, и атмосферски 
отпадни води, приклучен на градската комунална инфраструктурна мрежа, и не постои 
опасност од загадување на подземните води. 
Приклучоците на постојната водоводна, фекална канализациона, електрична и 
телефонска инфраструктурна мрежа кои не се изведени, да се изведат согласно 
одредбите издадени од надлежните претпријатија. 
Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постави контејнер према 
видот на одпадот. 
Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 
канализација за одводнување на отпадните води. 
Планирана е изведба на затворен систем за одводнување на фекални, и атмосферски 
отпадни води, приклучен на градската комунална инфраструктурна мрежа, и не постои 
опасност од загадување на подземните води. 
Заштита од бучава 
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните гранични 
вредности. Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните 
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фактори е подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно 
окружување. 
Заштита на природата 
Во рамките на опфатот не е регистрирано природно наследство за кое би требало да 
бидат предвидени посебни мерки за заштита согласно Законот за заштита на 
природата.Останатите мерки за заштита на животната средина се образложени во 
претходните точки од Мерките за заштита. 
Мерки за заштита и спасување 
Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за пожарникарство и Законот за 
управување со кризи, задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани. 
Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите ,како и учество во техничкиот преглед. 
Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 
Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот од природни катастрофи, елементарни непогоди 
и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на локалитетот и 
неговите физички структури. 
Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 
Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
планови во текот на планирањето на просторот.Според постојните анализи и добиените 
резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 
земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 9 
0 по МЦС. Подрачјето според сеизмолошката карта припаѓа на зона IХ на степен MCS-
64 , за која коефициентот на сеизмичност изнесува Кs =0.100 
Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција. 
За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбите да се градат според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 
Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
 
Мерки за заштита од пожар 
Со изградба на соодветен број улични противпожарни улични хидранти се задоволуваат 
мерките на превентива и заштита во случај на пожар. Имајќи во предвид дека се работи 
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за дел од блок, планирањето на уличната хидрантска мрежа е предмет на работа на 
комплетен блок, се остава можноста со изработка на проектна документација на ниво на 
комплекс да се планира и распоред на улична хидрантска мрежа. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 
документација на објектите и треба да бидат во согласност со Законот и Правилниците 
за мерки за заштита од пожар. 
При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за 
пожарникарство. 
Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти,набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 
за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
При изработката на проектните документации за изградба на објектите, да се предвидат 
потребните технички мерки за заштита од поплави како што се : 
Насипување на парцелите и нивно нивелирање со нивелетата на патот. 
Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во парцелите, 
како и други технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со 
важечките технички прописи. 
 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а.
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ЛЕГЕНДА

Состојба на терен која е во катастар

Правец на далековод

Бандери за ел .енергија - Далековод

Телефонски бандери

Нова состојба на теренот /нови објекти

Број на детална точка

Надморска висина на деталната точка

Шахта
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КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7

( 7.5 ) Општина Гевгелија

Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија

ВАСИЛ ЗАФИРОВ

ул. Ристо Шуклев“, Гевгелија

0701-034 07.06.2023

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

П=541,32м²

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН

ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА,

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

НЕИЗГРАДЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ПОСТОЈНИ УЛИЦИ - АСФАЛТ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ПОСТОЈНИ ПРИСТАПИ
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4

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ за Г.П. бр.7.5.1.18,

КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7

( 7.5 ) Општина Гевгелија

Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија

ВАСИЛ ЗАФИРОВ

ул. Ристо Шуклев“, Гевгелија

0701-034 07.06.2023

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГП 7.5.1.18
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ВКУПНО :

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект ,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање , Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020  год.
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30 10,20 П+2+Пк 256,30541,32

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+2+Пк

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=541,32м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

I=1%

L=62m'

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ
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ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР, ПАРКИРАЊЕ

A1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

м
а
х
.
 
б
р
о
ј

н
а
 
к
а
т
о
в
и

П
+

2
+
П
к

47,35 1,90

165,00

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ДУП за дел од Блок 7 (7.5) КО Гевгелија ,

Oпштина Гевгелија за Г .П. бр.7.5.1.18 КО Гевгелија  и

УП за парцелирано градежно земјиште за Г .П. бр.7.5.1.18 од ДУП за дел од

Блок 7 (7.5) КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија

Податоци од  ДУП за дел од

Блок 7 (7.5) КО Гевгелија ,

Oпштина Гевгелија

Нумерација на ГП

Катастарска парцела

Класа на намена

Максимална висина

Катност

Површина на ГП

Површина за градба

Број на паркинг места

Kоефициент на искористеност

Процент на изграденост

Г.П. 7.5.1.18

A1

10,20 м

П+2+Пк

541,00 м²

267,00 м²

/

541,32 м²

256,30 м²

со Основен проект

1,90

47,35%

Вкупна етажна површина 1068,00 м² 1025,20 м²

Компатабилна класа на намена Б1, В1, В2 (30%)

Податоци од УП за

парцелирано градежно

земјиште за Г .П. бр.7.5.1.18

КО Гевгелија

Г.П. 7.5.1.18

2,0

49,00%
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ за Г.П. бр.7.5.1.18,

КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7

( 7.5 ) Општина Гевгелија

Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија

ВАСИЛ ЗАФИРОВ

ул. Ристо Шуклев“, Гевгелија

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+2+Пк

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=541,32м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

72.70
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ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

СО НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

1.5-3

STANBENA ULICA

5.5

8.5-11.5

       ul. Novoplanirana 2
ul. Novoplanirana 5 i krak od ulica 5

1.5-3

I=1%

L=62m'

0701-034 07.06.2023

I=1%

L=62m'
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ за Г.П. бр.7.5.1.18,

КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7

( 7.5 ) Општина Гевгелија

Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија

ВАСИЛ ЗАФИРОВ

ул. Ристо Шуклев“, Гевгелија

0701-034 07.06.2023

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+2+Пк

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=541,32м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м')

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

I=1%

L=62m'

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ
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73.15

ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ
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LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ за Г.П. бр.7.5.1.18,

КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7

( 7.5 ) Општина Гевгелија

Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија

ВАСИЛ ЗАФИРОВ

ул. Ристо Шуклев“, Гевгелија

0701-034 07.06.2023

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГП 7.5.1.18
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Табела со нумерички показатели: 
 
Намена на градбата: А1-Домување во станбени  куќи  
                                           (компатибилни со Б1, В1, В2---max 30%) 
 
 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п. 7.5.1.18 

 

Површина на парцела :   541,00 

Површина за градење: 267,00 

Максимална развиена површина:  1.068,00 

Процент на изграденост:  49,00% 

Коефициент на искористеност:  2,00 

Потребен број на паркинг места:  Согласно 
Правилникот за 

стандарди и 
нормативи за 
урбанистичко 
планирање 

                

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
10,2о м. (П+2+Пк) 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Сообраќаен  и  нивелациски  план 
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6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 31/16, 163/16 , 
64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ) 
6.1Плански опфат 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 60909 м2 односно 6,09 ха 
Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која 
гиповрзува сите прекршни точки од дефинираниот дел од блок, водена по осовините 
нагореспоменатите улици.Урбанистичкиот план се прави на ориентирана 
Ажуриранагеодетска подлога од која се исчитуваат координатите на планскиот опфат . 
6.2 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела , градежна 
линија,подземна градежна линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на 
растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право 
наградење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител направото 
на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котатта 
на терен,доколку не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната 
парцела,односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со 
деталнокотирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
6.3Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани : 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно 
Правилникот со максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА- трафостаници 
Нема компатибилни класи на намена 
Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 
6.4 Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се 
предвидуваградење на планираната градба, додека понатамошната разработка треба да 
биде соОсновен проект на градбата. 
Дозволени пречекорувања –според одредбите од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 
217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати 
одреден тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското 
обликување на објектите. 
Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на фасадата 
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 
м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и 
второстепена пластика 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,20 до 3,00метри може да има само само помошни отвори со парапет 
од најмалку 1,60метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се дозволени 
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регуларни отвори на таа страна од градбата. 
6.5 Височина на градбите 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволенатависочина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа соградежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува каковертикално 
растојание помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата водолжни метри. 
Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2метри 
и катност П+2+ПК,прикажани во нумеричките показатели. 
6.6 Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос накота 
на тротоар. 
Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на приземјето 
седефинира на максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
6.7Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен 
со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба 
ив 
купната површина на градежното земјиште изразен во процент. 
Процентот на изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49% 
6.8 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која гопокажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како односпомеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградениспратови 
под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
6.9 Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели 
е 
обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат,и внатрешното сообраќајно 
решение 
Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ 
бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по 
нормативот: 
Основна класа на намена 
А1 Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
6.10 Услови за движење на лица си инвиладитет 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18)за создавање на 
услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфати 
тоа: 
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(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови 
и тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките 
на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 
денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 
документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 
8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2) на овој член се димензионира за двосмерно движење на лица во 
колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 
1,8м 
(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена во 
ставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина 
треба 
да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
При планирањето на елементите на уличната мрежа во урбанистичкиот план 
требада се предвидуваат рампи на секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијатапомеѓу тротоарот и коловозот. Минималната широчина на рампата од 
став (1) на овој член треба да е 1 м, а 
оптималната широчина треба да е 1,80 м.Најголемиот наклон на рампата од став (1) на 
овој член е 20% или во однос (1:5), аоптималниот наклон треба да е 8,33% или во однос 
(1:12). 
Постојаната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не треба 
дапретставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот 
напешаците, а особено на лица со инвалидност со колички. 
6.11 Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни 
ихортикултурно да се уреди со високо и ниско зеленило.Во рамките на градежните 
парцелида се обезбеди минимален процент на зеленило од 20%. 
6.12 Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се 
почитуваатпрописите за проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид 
инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се вршипреку 
профилите на приклучнитеинсталациони водови. 
Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќебидат 
зададени од надлежното електростопанско претпријатие, и со техничките прописиза 
ваков вид на инсталација. 
Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со условите дадени 
однадлежна институција и техничките прописи за ваков вид на инсталација, 
6.13 Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, 
восогласност со функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои 
обезбедуваатедноставно чистење, одводнување и одржување хигиена. 
6.14 Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде 
доархеолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува 
споредчл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весникнаРМ br.20/04, br.115/07, 
br.18/11,br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vednaш da se zapre 
sootpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za 
zaшtita nakulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot 
6.15 Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а приизработката 
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на основниот проект, да се почитува важечката законска регулатива и 

планскооперативните документи и планот за заштита и спасување на Општината.__ 

7.POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 

КЛАСИ НА НАМЕНА: 

Во Детален урбанистички план за дел од Блок 7(7.5)Гевгелија се планираат градежни парцели со 
површини за градење со следните основни класи на намени:  

A1 – Домување во станбени куќи 
Д1 – Парковско зеленило 
Е2 – Комуналнасупраструктура (трафостаници) 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на делот  од блокот   7  дефинирани се 92 градежни парцели. Градежните парцели се 
формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски 
парцели. Градежните парцели се поделени во 3 дела и тоа 7.5.1; 7.5.2 и 7.5.3 

Дел 7.5.1се состои од 36 градежни парцели 
Класа на намени: 
А1- ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ   
Компатибилни класи на намени: Б1,В1,В2Компатибилните класи на намени се применуваат најмногу до 30% 
од основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежните парцели. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум од 20%. 

Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со почитување 
на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа 
на следниот начин: 
А1  Домување во станбени куќи-по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба.  
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина на  тротоар при влез. 
Максимална височина на градење до венец: 10,20м 
Максимален број на катови: П+2+ПК 
Параметрите за објектите за кои се однесуваат овие одредби се однесуваат на следните  
градежни парцели : 
 7.5.1.01; 7.5.1.02; 7.5.1.03; 7.5.1.04; 7.5.1.05; 7.5.1.06; 7.5.1.07; 7.5.1.08; 7.5.1.09; 7.5.1.10; 7.5.1.11; 
7.5.1.12; 
7.5.1.13; 7.5.1.14; 7.5.1.15; 7.5.1.16; 7.5.1.17; 7.5.1.18; 7.5.1.19; 7.5.1.20; 7.5.1.21; 7.5.1.22; 7.5.1.23; 
7.5.1.24; 7.5.1.25; 7.5.1.26; 7.5.1.28; 7.5.1.29; 7.5.1.30; 7.5.1.31; 7.5.1.32; 7.5.1.33; 7.5.1.34; 7.5.1.35; 
7.5.1.36; 7.5.1.37; 
 
Сообраќаен пристап до градежни парцели   
Сообраќајниот пристап до секоја градежна парцела  е определен според сообраќајното решение во 
рамките  на опфатот на следниот начин: 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.5.1.18: 
 
Osnovna klasa na namena А1 –Домување во станбени куќи масимум 4 станбени единици 
 
со компатибилни намени-Б1-30%, В1-30%,В2-30%, сомаксимум30%учество на збирот на 
компатибилните класи во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост 
во рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум 
од 20%. 
Povr{inata na grade`na parcela 541 m2 

Povr{inata za gradba  267 m2 

Bruto razviena povr{inata za gradba 1068 m2 

Procent na izgradenost 49 % 

Koeficient na iskoristenost 2,0 

Maksimalna visina na gradewe do venec 10.20 m 

Maksimalen broj na spratoviП+2+ПК 

Potreben broj na parking mesta:  

Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин: 
А1  Домување во станбени куќи-по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената 
површина 
Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до 
максимално дозволената висина и површина за градба.  
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина натротоар при 
влез. 
Собраќаен пристап од : ул,,Новопланирана 5,, 
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  DATA RAZMER
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LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ за Г.П. бр.7.5.1.18,

КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7

( 7.5 ) Општина Гевгелија

Г.П. бр.7.5.1.18, КО Гевгелија

ВАСИЛ ЗАФИРОВ

ул. Ристо Шуклев“, Гевгелија

0701-155 30.04.2023

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГП 7.5.1.18
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ВКУПНО:

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект ,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање , Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020  год.
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ
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СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ДУП за дел од Блок 7 (7.5) КО Гевгелија ,

Oпштина Гевгелија за Г.П. бр.7.5.1.18 КО Гевгелија  и

УП за парцелирано градежно земјиште за Г.П. бр.7.5.1.18 од ДУП за дел од

Блок 7 (7.5) КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија

Податоци од  ДУП за дел од

Блок 7 (7.5) КО Гевгелија ,

Oпштина Гевгелија

Нумерација на ГП

Катастарска парцела

Класа на намена

Максимална висина

Катност

Површина на ГП

Површина за градба

Број на паркинг места

Kоефициент на искористеност

Процент на изграденост
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Објект

ДППТУИ
КАПИТЕЛ
Илија ДООЕЛ
Кавадарци

СИТУАЦИЈА со
отворено приземје
техн бр. 2531/23
јуни 2023год

Инвеститор

Проектант

ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА
Гевгелија

Проектант на фаза

ФАЗА: ,,A,,

Васил Зафиров и Драгица Егуменовска

Дипл. инж. арх. Плачков Илија

Дипл. инж. арх. Сузана Плачкова

Диа Плачков Илија
ИДЕЕН ПРОЕКТ

Лист бр. 1

ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА

СИТУАЦИЈА

Соработник
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3. ДНЕВНА СОБА И
ТРПЕЗАРИЈА

2. ВЛЕЗЕН
ПРОСТОР

5. ГАРАЖА

4. КУЈНА 6. СПАЛНА СОБА

12. СПАЛНА СОБА

13. СПАЛНА СОБА

14. РАБОТНА СОБА

7. ГАРДЕРОБЕР

9. БАЊА

8. БАЊА

10. ТОАЛЕТ

11. СУШАЛНА
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НАМЕНА: ПОВРШИНА (м²)

15. ОСТАВА

ОСТАВА15

21,6

2,9

12,6

4,5

5,2

7

1,7

2,7

11

9,9

11,6

21,4

51

15,9

57
2

69
3

60
30

54
2

30
66

3
30

538425607
30508303953057730

57
2

69
3

30
54

2
30

66
3

30

538425607
30508303953057730

Објект

ДППТУИ
КАПИТЕЛ
Илија ДООЕЛ
Кавадарци

ОСНОВА на
приземје
техн бр. 2531/23
јуни 2023год

Инвеститор

Проектант

Соработник

ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА
Гевгелија

Проектант на фаза

ФАЗА: ,,A,,

Васил Зафиров и Драгица Егуменовска

Дипл. инж. арх. Плачков Илија

Дипл. инж. арх. Сузана Плачкова

Диа Плачков Илија
ИДЕЕН ПРОЕКТ

M1:100

Лист бр. 3
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+4.48

Објект

ДППТУИ
КАПИТЕЛ
Илија ДООЕЛ
Кавадарци

ПРЕСЕЦИ

техн бр. 2531/23
јуни 2023год

Инвеститор

Проектант

ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА
Гевгелија

Проектант на фаза

ФАЗА: ,,A,,

Васил Зафиров и Драгица Егуменовска

Дипл. инж. арх. Плачков Илија

Дипл. инж. арх. Сузана Плачкова

Диа Плачков Илија
ИДЕЕН ПРОЕКТ

M1:100
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Објект

ДППТУИ
КАПИТЕЛ
Илија ДООЕЛ
Кавадарци

ФАСАДИ

техн бр. 2531/23
јуни 2023год

Инвеститор

Проектант

ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА
Гевгелија

Проектант на фаза

ФАЗА: ,,A,,

Васил Зафиров и Драгица Егуменовска

Дипл. инж. арх. Плачков Илија

Дипл. инж. арх. Сузана Плачкова

Диа Плачков Илија
ИДЕЕН ПРОЕКТ

M1:100
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ФАСАДИ M=1:100
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Објект

ДППТУИ
КАПИТЕЛ
Илија ДООЕЛ
Кавадарци

СИТУАЦИЈА со
петта фасада
техн бр. 2531/23
јуни 2023год

Инвеститор

Проектант

ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА
Гевгелија

Проектант на фаза

ФАЗА: ,,A,,

Васил Зафиров и Драгица Егуменовска

Дипл. инж. арх. Плачков Илија

Дипл. инж. арх. Сузана Плачкова

Диа Плачков Илија
ИДЕЕН ПРОЕКТ

Лист бр. 2

ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА

СИТУАЦИЈА

Соработник

M=1:200

M1:200
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